!
~ .. .Ór

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

. ,.;.~..~,... ;.' .. .

DEMONSTRATIVO DO FUNDEB

MAIO 2015

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Munici ai de Bonfim

r-PMBIGABIOFICIO N' QW2015 ---

I
1

Bonfim - RR, 30 de Junho de 2015.

: Exmo. Senhor
I EMERSON MARTINS COIMBRA
! Presidente do Conselho do Fundeb de Bonfim/RR
! Bonfim - Roraima

i Senhor Conselheiro Presidente,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, encaminhamos o Demonstrativo Gerencial do
FUNDEB referente ao mês de Maio de 2015 do Município de Bonfim-RR, para

I

I conhecimento e providências deste conselho.

Rua Rodrigo Jose da Silva n" 37 - Centro
CNn N"04.056.214/()()OI-30

ESTADO OE RorWMA
ProfoitllrB Municipal do Bonllrn

ANEXO I

(DAS RECEITAS DO FUNDES)
DEMONSTRATIVODA RECEITAS DO FUNDEB ANEXO I

I 2. CONTADO FUNDES (Banco do Brasil)
..-

1. GOVERNO MUNICIPAL
115.161-0 ICOD. AGENCIA: 4263·3 3. MÊS/ANO • MA10/2015.

PREFEITURAMUNICIPAL DE BONFIM INOME DA AGENCIA: ASA BRANCA

I. ESPECIFICAÇÃO DAS RECEITAS DO FUNDEB
_.__ .-

5, VALORES EM R$

4. ORIGEM DOSRECURSOS (.)
5,1.PREVISTO 5.2 REALIZADO

PARA o ANO (A) NO M~S (6) NO ANO (e)

Fundo de ParticipaçãO-dosMuniclpios (FPM) 1439.618,35 138444.83
.-

636.659,54
Fundo de Participação dos Estados (FPE) 6.158.566,29 661.BBO,67 3.054.276,30
Imposto sobre Transmissão Causa Mortis e Doação (ITCMO) 4.207,12 376,74 2.882,09
Imposto sobre Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS) 2,700.837,34 241.148,46 928.091,70
Tr!iPõstosobre Propriedade e Veiculos Automotores (IPVA) 68.672,71 14.842,56 57.571,78
lmposo Territorial Rural (ITR) 6.858,34 35,42 383,95
Imposto sobeProdutos Industrializados (IPI-Exp) 6,140,73 31,59 159,41
ICMS-Desoneração (L. C. nO87/96) 6.140.73 216.22 1061 11
Receitasda divida ativa tributária relativa aos impostos que compõem o FUNDES, bem
Complementaçãoda União ao FUNDES
4.1. SUBTOTAL 10.391.241,61 1.056.976,51 4.683.305 88
Rendimentos sobre aplicações Financeiras com Recursos do FUNDEB 12551,86 48.86"7,13
4,2. RECEITA TOTAL 13.184.298,58 1.069.528,37 4.732.173,01

,(') Ver exceçào nos 03 (três) primeiros anos de VigênCiado FUNDES (art. 60, § 5°, do ADe r, da Constituiçâo Federal. c1Ç_.ªd.~;?~a Lei Federal nO
11494/207) .~

C Bonfim -RR, : de J 102015

---.---,...:::::_
I), /) .
1'.'-".' I I '}i',/, I! 'I! '1/ II,

'" Vtls"éíil.1 fÍiE'S >

Proreita M~nlCiPal

r---"'---'---'

I
FS"i'J\DO or RORAlMA

Preh;ll;'Jra MunlClpal do Honhm

ANEXO II

·--·-·-------·--l
____. J

(Demonstrativo das Despesas realizadas com Recursos do FUNDEB)
DEMONSTRATIV DAS DESPESAS REALIZADAS COM REC RSOS DO fl NDEB =lo ANEXO II
1. GOVERNO MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM 2. MES/ANO-MAIO/20'i'5,

4. VALORES EM R$
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS ~.1.LIQUIDADO 4.2. PAGO

NO MES ÁTÉOM~S NO MES ATE O MES

3.1. DESPESAS I;OKRENTES ._--_- 1-- ._----_ ..-_. ._-
!,es~esas com Pessoal e Encargos
Remuneracào dos Profissionais do Maoistário 358.684.64 1649155,10 358.684,64

1---
1649]~

Remuneração dos servidores de apoio administrativo
I(Técnico-Administrativo) 60.413.34 340.364.46 60.413,34 340.364.46

Encargos Sociais 60% e 40% 96.340.95 436.273,75 5.032.23 253.126,42

Salario Famiíia
DosDlIsas com Concessão de Diárias
Profissionais do Magistério
Servidores de apoio administrativo (Técnico- ---_--
Administrativo) --
Q!.':l~sa~ corn Concessão de Ajuda de Custo "'------_- -----~--
!:~!~.!9nais,__9.9~~~,.~ ------ 1--.-.---..---- f----- 1-.-_._---..- ----------,._-----_._.
Servidores de apo.o adrrun.strativo (Técnico-
Acrninlsuauvo) 1--.__ .•_---- 1---_.... -_ ....-
Desposas com CãpacitaçáoeAporflliçoarnllnto de
Servidores ..-
Profissionais do Mã~istério r- --
Sei vidores de apoio administrativo (T écnlco-
Administrativo) --
üesoesas com Compras/Sorvicos (AQuisicões)
Material didático-escolar --
Malll!ten~ão de eguiearnent?s e instala~es .
~.'!0Seorte Escolar 168.812.40 352.222,41 168.812.40 .- -·""'3s2~2.?2. 41.

Estudos e Pesquisas
AquiSição de Combustivers
~rviços .Diverso~ ________________ ___ 33.139,36 63.395,26 - 18.189,36 42.758,99

Concessão de Bolsas de Estudo a Alunos
j--. 370 7Ó'i'T1''Material de Consumo .. ----- --91:'11jJ~ 91.113,75 .__..37070g~

3.2. DESPESAS DE CAPITAL .. ---_._----
Aquisição de Equipamentos e Material Permantente ..-I--.
Construcão de Unidade Escolar
Ampliacão da Rede Fislca
Outras (esoeciticar)

..._--
6. OBSERVAÇÕES. JUSTIFtCATlVAS OU ESCLARECIMENTOS

,..-- "'-'_'-_"--'-'~"'"

~~
Bonfim-Rr,. 30 de jU~2015

~ Lurata

'-....._~/
...._._ ../

.... ,.,./'~,..,~ __ ....
.,/ __... -_.-"
LEBER DA COSTA GONÇALVES

RR-000999/0-2
~ ..

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

ANEXO III

(Demonstrativo das Desposas Realizadas com Recursos do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais do
Magistério da Educação Básica em Efetivo Exercício)

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO FUNDES NA REMUNERAÇAO DOS

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA EM EFETIVO EXERCíCIO
1. GOVERNO MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM 2. MES/ANO ·MAIO/2015.

4. VALORES EM R$
3. ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA 4.1 LIQUIDADO 4.2 PAGO

NOMES ATE O MES NOMEs ATE O MES
3.1. REMUNERAÇAO OU VENCIMENTOS --3.2. Professores (Docentes)
Servidores Efetivos 60% 358.684.64 1.649.155,10 358.684,64 1.649.155,10
Servidores efetivos 40% 60.413,34 340,364,46 60.413,34 340.364,46
3.3. Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento, ---Inspeção Coordenação PedagóJ!Íca SU_Qervisão
Servidores Efetivos
'Servidores Comissionados

-.-
Temporários
3.4. OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL
Professores j_Docentes)
SUQ_orteTécnico

--3.5. DESPESAS COM ENCARGOS
PREVIDENCIÁRIOS ---instituto Pró_erio de Previdência
Professores (Docentes) .1-;-;-'-
Suporte Técnico
Instituto Nacional do Se_guro SocialjlNSS)
Professores (Docentes) 60% 83.142,17 362.449,59 5.032,23 206,670,74
Suporte Técnico 40% 13.198,78 73,824,16 0,00 46.455,68.
3.6. DESPESAS COM ENCARGOS SOCIAIS
Professores lDocentes)
Suporte Técnico _I

5. OBSERVAÇOES, JUSTIFICATIVAS OU ESCLARECIMENTO

, aWL'/ú"
LlSET1 SPIES

Prefeita Municipal

Bonfim -RR, 30 de Junho de 2015,
Locaí-e-eata-,_-_7

~~~
~R DA COSTA GONÇALVES

~.. _.-- RR·000999/0-2

ESTADO DERORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

ANEXO IV-A

-
DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS (DESPESAS ANEXO IV-A

EMPENHADAS)
1. ESFERA MUNICIPAL: PHEFEITURA DE BONFIM 2. MES/ANO· MAIO/2015 .._._.

4. DESPESAEMPENHADA(EmR$)
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

NOMÊS(A) ATÉ OMÊS(B)

3.1. DESPESASCOMPROFISSIONAISDOMAGISTERIODA EDUCAÇAOBASICA .._._- ---_ ..-
a) Professores (Docentes)
Efetivos 60% 0,00 3 500.000,00
Servidores efetivos 40% 0.00 900000,00
Outras despesas cl pessoal
b) Suporte Pedagógico(Direção. Planejamento, lnspeçào Coordenação
Pedaoóoica Suoervisão Orientação Educacional)
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educaçêo Básica Remuneradas com
recursos do FUNDEB
b) Capacitação de Profissionais do Quadro Magistério
Docentes
Suporte Pedagógico --
Pessoal Técnico-Administrativo
c)A9uisi~ão d-e Material Didático

- ..

d) Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 465.761,76
---- 856.832,48

e) Manuten~ão de E9ui~amentos destinados 'as escolas
f) Manutenção de veiculos de uso escolar (peças, pneus e outros)
g) Aquisição de Combustiveis
11) Serviços de conservação e limpeza
i) Serviços de sequrança/vigilância
j) Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos
I) Transporte Escolar 0,00 930.593,40

Cota Patronal 40 e 60
m) Outros Serviços Diversos 68.474,58 170.360,72

3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Escolas Construídas
b) Escolas Ampliadas
c) Escolas Reformadas
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) A9llisi~ão de veículos para uso escolar
!J) A9uisi~ão de Eguieamentos
d) Outras (especificar)

~RR~'2015

(! I
_ Lo, d'''L

}:tl;d :n//: .
BER DA COSTA GONÇALVES'/LISÚE 'PIES

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais Despesas Empenhadas)

RR-000999/0-2

, ..

ESTADODERORAIIINIpr~~~~kfe BOl1fi.CT!._ ..._. . _

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais· Despesas Liquidadas)

DEMONSTRATIVODERESULTADOSFINANCEIROSGERAIS(DESPESASLIQUIDADAS)
ANEXO IV-B

1. ESFERA MUNICIPAL:PREFEITURA BONFIM 2. MES/ANO -MAIO/2015.

4. DESPESALIQUIDADAS(EmR$)
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

NOMÊS (A) ATÉOMÊS(8)
3.1. DESPESASCOMPROFISSIONAISDOMAGISTERIODA EDUCAÇAOBÁSICA --
a) Professores (Docentes)
[fetlvos 358684.64 1.649.155,10--------_.-. ._-
Servidores efetivos 60.413,34 340.364,46
Outras des_e_esasc/ pessoal
b) Suporte Pedagõgico(Direção, Planejamento, lnspeção. Coordenação
Ped<!aQgica Supervisão Orient~ç_ãoEducacional)
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas com
recursos do FUNDES
b) Capacitação de Profissionais do Quadro Magistério1-;-:'-
Docentes
Suporte Pedagógico
Pessoal Técnico-Administrativo
c) Aquisição de Material Didático
_d)Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 91.113,75 370.701,21
a) Manutenção de Equipamentos destinados 'as escolas
t) Manutenção de veículos de USOescolar (peças, pneus e outros)
9) Aquisi~ão de Combustíveis .-.-
11) Serviços de conservação e limpeza _.
lí Serviços de se~uran~alviQtlância
u.5.'Studosou pesquisas realizadas --------k) Bolsas de estudo a alunos
I) Trans_e_ol-tesEscolar 168.812,40 352.222,41
Cota Patronal
m) Serviços Diversos ----- --_._.33.139.36 63.395,26
3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Escolas Construídas
b) Escolas Ampliadas
c) Escolas Reformadas
34. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) A911isi~ãode veículos eara uso escolar ._----- .._ ..._----------~b) A9uisi~ão de Eguipamentos
c) Encargos Sociais =:---- r--'- ---~
d) Outras (especificar) _.......... r-- )

~". .! (_-~2015
ataI,

, " \ I ) j /. 'I"
", () i '.'" ) (/.1 {.(~

. E~A COSTA GONÇAL'V~II ETE S 'IES1,;5 fIJ
Prefeita Muhicipal

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Munici i de Bonfim

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS
ANEXO IV-C--_._ .. (DESPESAS PAGASI

2. MEs/ANO -MAIO/2015-.-1. ESFERA MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM

4. DESPESAS PAGAS (Em R$)
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

NO MÊS (A) ATÉ O MÊS (B)

3.1. DESPESAS COM PROFISSIONAIS DO MAGISTERIQ DA EDUCAÇAO 0,00
BÁSICA
a) Professores (Docentes)
Efetivos 358.684,64 1649.155,10
Servidores efetivos 60.413,34 340.364,46--"> Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento, Inspeção,
Güordenação Pedauócica Supervisão Orientação Educacional)
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas
com recursos do FUNDEB
?) Cafl_§c!taçª-~_deProfissionais do Quadro Magistério

.--CotaPatronal 40 e 60%
I?UPOrlE~ Pedagógico
Pessoal Técnico-Administrativo
_c)Aguisi2ão de Material Didático
d) Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outrosl 91.113,75 370.701,21
e) Manutenção de Equipamentos destinados 'as escolas
!lManutenção de veículos de uso escolar (pe_fas, pneus e outros)
g) Aquisícào de Combustíveis
[1) Serviços de conservação e limpeza
:) Servicos de segurança/vigilância
l2_Estudos ou pesquisas realizadas
-·E30Isas de estudo a alunos
'f rranSQortes Escolar 168.812,40 352.222,41
rn) Serviços Diversos 18.189,36 42.758,99
3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Esc,?las Construídas
9l_~~~I_§s A~iadas - --(') Escolas Reformadas-_._--_ .._

MANUTENÇÃO3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Aquisiç_ão de veículospara uso escolar
b) Aquisição de Equipamentos
c) Obrigações Patronais
d) Outras (especificar)

ANEXO IV·C
(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Pagas)

~
LlSETE SPIES

Prefeita Municipal
~OSTA GONçALV{s
~c:-- RR.000999/0.2

lbb.com.br] Página I ele 2.
) .

~J Extrato conta corrente 04,06/201509 30.03

._~B!f ...•.....
Cliente· Conta atual
Agência 4263-3
Contacorrente 15161-0 PM BONFIM·FEB
Periododo extrato OS/2015

Lançamentos
01.movimento 01. balancete Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo30/04/2015 0000 00000 000 SaldoAnterior

(.1 00 C04/05/2015 0000 14011 639 If''iA 350 i O~ld GG ::04/05/2015 0000 14011 831 RECEBIMENTOOE ICMS 350 lJTl4,Ui'C04/05/2015 0000 14011 6381TCMD 350 80,:)'1 C t04/05/2015 0000 14011 6391PVA 350 109~\.6~1C ;04/05/2015 0000 14011 831 RECEBIMENTODE ICMS 350 41 3?'1.li: C,04/05/2015 0000 13105 109Pagamentode Titulo 50401 8015.780",
CAIXA ECONOMICAFEDERAL

04/05/2015 0000 13105 109Pagamentode Titulo 50.402 2099.17D~
CAIXAECONOMICAFEDERAL

04/05/2015 0000 00000 345 B8 CPAdmin Supremo 70 46462.27 D 0.00C05/05/2015 4263 99026 470 Transferênciaon une 660.250.000.099146 16502.16 D t/
OS/050250 99146-5LEANDROROCHA

Oó/05/2015 4263 99026 470 Transferônciaon í.ne 660 250.00Ü.O~9146 !oeô1?AODf... ......-'~--'\

05/05025099146-5 LEANDROROCHA
05105/2015 0000 13105 196 INSSArrecadação 50.501 lG411.G7Dr

GPS- Ident.: 4056214000130- 02/2015
05/0512015 0000 00000 855 88 CPAdmin Supremo 70 1U6 026.23C 0.00C07/05/2015 0000 14011 6381TCMo 350 ~8.72Cy07105/2015 0000 14011 6391PVA 350 23S4,4bCV07/05/2015 0000 14011 6391PVA 350 2394.46 Cio'"07/05/2015 0000 14011 831 RECEBIMENTODE ICMS 350 fi 526,2~J Cv"07105/2015 0000 14011 831 RECEBIMENTODE ICMS 350 3 1/5.43 Cv07/05/201s 0000 00000 345OSCPAdmin Supremo 70 17039.36 U O 00 C08/05/2015 0000 14011 6831TR 350 10. '3 Cy08/05/2015 0000 14011 952 FPE/FPM 350 12830.90 Cf'08/05/2015 0000 14011 952 FPE/FPM 350 73694.01 Cv08/05/2015 0000 14011 952 FPEIFPM 350 41:; 660.54Cv06/05/2015 0000 14011 953 IPI/EXPORTACAO 350 20nC~08/05/2015 0000 00000 345 SS CPAonunSupremo 70 ,,00 22S,80 D O CO C14/05/2015 0000 14011 6381TCMD 350 lG5.ô~) C"' ...14/05/2015 0000 14011 6391PV/I 350 1289A9 CjI'1410512015 0000 14011 6391PVA 350 1 299.~9 Cv14/0512015 0000 14011 631 RECEBIMENTODE ICMS 350 ';,941 Se Cj./14/05/2015 0000 14011 831 RECEBIMEmO DE ICMS 350 1 9i-3ü,()2 eV14/05/2015 0000 00000 3'15S8 CPAdmin Supremo 70 1068713 D 0.00 C20/05/2015 0000 14011 6831TR 350 ',' bC;: V~'. 20/05/2015 0000 14011 952 FPE/FPM 350 1 365 13CV20/05/2015 0000 14011 952 FPE/FPM 350 7840.62 C"I20/05/2015 0000 14011 952 FPE/FPM 350 440'11.09 LV20/05/2015 0000 14011 9531PIIEXPORTACAO 350 ,150 C V20/05/2015 4263 99026 470 1ransferénCIUon une 662.617000.025587 J ne.üü DV

20/05261725587-4 S DEQUEIROZM
20/0512015 4263 99026 470 Transferênciaon line 662.017.000.025.507 42,,01 71Dt/

20/05261725587-4 S DEQUEIROZM
20/05/2015 4263 99026 470 Transferênciaon line 662.617.000.025.587 16985.72 Dj/

20/05261725587-4 S DEQUEIROZM
20/05/2015 4263 99026 470 Transferência on line 6(32617.000.025587 2533.22 DV

20/05261725587·4 S DE QUEIROZM
20/05/2015 4263 9902(3 470 1ransterencraon line 662617000.036.936 2422/.50DV

20105261736936·5 DN DACUNHAM
20/05/2015 0000 00000 655 B8 CPAormnSupremo 70 36154.95 C O00C21/05/2015 0000 14011 6381TCMD 350 8681 Ct./'21/05/2015 0000 14011 6391PVA '1 350 1361.04 CY21/05/2015 0000 14011 6391f'VA 350 1361.04 CV21/05/2015 0000 14011 631 RECEBIMENTODE ICMS 350 '807' ,I! CI/21/05/2015 0000 14011 fl31 HECEBIMFtnO or ICMS 350 ·'r~,~~-:I,_Rnc(.../21i05:?OIS 0000 00000 345 B8 CPAdrninSupremo 70 108O~010U IJ,OO C28/05/2015 0000 13105 166Emissãode oOC 52.601 1729.60 DV26/05/2015 0000 00000 855 613CPAorrunSupremo 70 I /29,60 C 0.00C27/05/2015 4263 99026 470 Transferênciaon line 664263.000905793 47840.37 D;t

27/054263 905793·~P 8 RRPAGAMEN
27/0512015 4263 90026 470 Tr~nsferênci" C!1 11M GC4263000905.793 GJ4.80 U ~'i

https:!laapj.bb.com. br/aapj/noticia. bb'ltokenSessao=a618cc413 2bcOfl6d659b8ge2 72a... 04/06/2015

Ibb.corn.br].., . •

27/05/2015

27/05/2015

27/05/2015
28105/2015

28/0512015
28105/2015
28/0512015
28/05/2015
2tl!05/2015

2810512015
2tl/05/2015
28/0512015
28/05/2015
29/05/2015
29/05/2015
29/05/2015
29/05/2015
29/0512015
29/05/2015
29/05/2015
31/0512015

,.--,

Página 2 de 2

271054263905793-5 P B RR PAGAMEN
4263 99026 470 Transferência on line 664 263 000 905.793 l152 ·10 D~

27/054263905793-5 P B RR PAGAMEN
4263 99026 470 Transferência on line 554.263.000.905.793 279811 550:t--

271054263905793-5 P S RR PAGAMEN
0000 00000 855 SB CP Admin Supremo 70 329.039,12 C 0,00 C
0000 14011 6381TCMO 350 13.02 C/
0000 14011 6391PVA 350 1 267,70 C ......
0000 14011 6391PVA 350 1267.70 CV
0000 14011 831 RECEBIMENTO DE ICMS 350 45 O'li 15Cv
0000 14011 831 f~ECEBIMEN 10 DE ICMS 3BO 15 03?,3~J CIt"
0000 14011 952 FPEIFPM 350 62'3,82 Ct/
0000 14011 952 FPEiFPM 350 J '.lU;·:~)OCv
0000 14011 952 FPEIFPM 350 20111i32CL/
0000 14011 9531PI/EXPORTACAO 350 I.S3 CI/
0000 00000 34588 CP Adrnin Supremo 70 86997.84 O Q,OO C
0000 14011 952 FPE/FPM 350 5 71(U2 CV
0000 14011 952 FPE/FPM 350 32797,13 Cv
0000 14011 952 FPE/FPM 350 184097.42 CV
0000 14011 953If"IIEXPORTACAO 350 5.34 CV
0000 14011 954ICMS-DESONEREXPORTACO 350 ?1Li 2? Cv
0000 14011 6831TR 350 :'.41 C.I'
0000 13049 345 SS CP Admin Supremo 1 200070 222 8:U.HlÔD O,UG C.
0000 00000 999 S A L O O

0,00 C

------------------------------------------------

Transação efetuada com sucesso por J8124713 LlSETE SPIES.

Serviço dI>Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvrdona BB 0800 729 5678
Para oeflcientes auditivos 0800 729 0088

https:l/aapj .bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=a618cc4132bcOn6d659b8ge272a... 04/06/2015

Ion.com.or]

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

Pagina 1 (k I

04/00/2015 09 3119

Cliente
Açéncia---------:-:42::";6"'3"':.3:----------------- _

Conta 15161.0 PM BONFIM .FEB
Mês/ano referência MAIO/20 15

S PUBLICO SUPREMO. CNPJS PUBLICO SUPREMO
Data Histórico

30/04/2015 SALDOANTERIOR
04/05/2015 APLICAÇÃO
05/05/2015 RESGATE

Aplicação 27/02/2015
07/05/2015 APLICAÇÃO
08/05/2015 APLlCAÇAo
14/05/2015 APLICAÇÃO
20/05/2015 RESGATE

Aplicação 27/02/2015
Aolicacao 05/03/2015

21/0512015 APLICAÇÃO
26/05/2015 RESGATE

Aplicação 05/03/2015
21/05/2015 RESGATE

Apllcoção 05/03/2015
Aplicação 06/03/2015
Aplicação 10/03/2015
Aplicação 12/03/2015

28:05/2015 APLICAÇÃO
29/05/2015 APLICAÇÃO
29;05/2015 SALDO ATUAL

Resumo do mês

Valor Valor IR Prej. Comp.
1 649.465.57

46.462.27
196026.23
196026,23
17.539.36

500225,80
10.687,13
36.154,95
6,012,42

30.142,53
108.006,10

1.729.60
1.729,60

329.039,12
10.399.35
8008,21

307.732,70
4,896.86

86,997,84
222833.86

2.091.699,ag

Valor IOF Quantidade cotas
572151.074119
16111,091582

67.951.036604
67951,036604
6.075,876487

173,227,579391
3,696.137673

12.487,632085
2076,643618

10410,988467
37.319,906644

5913,606109
596,606109

113461,034945
3585,959S56
2071.781749

106 114.042153
1 669,251087

29.989,212881 2.900971104 644074,569034
76.787.882449 2.901940422 720862,451483

720.862,451483 720.862.451483

Valor cota Saldo cotas

2,88J666530 566.262,165701
2,884815888 520311,129097

2,886720959 526,387,005584
2.887679905 699.614.584975
2.891431798 703.310.722648
2,895260667 690823,090563

2.896204994 728142,997207
2,899065164 727546,391098

2,~OOOI0G73 014065,3561;'3

SALDO ANTERIOR
APLlCACÓES í+)
RESGATES (.)
REND/MENTO BRUTO (.)
IMPOSTO DE RENDA (.)
IOF (-)
RENDIMENTO Lia UIDO
SALDOATUAL=

Valor da Cota
30104/2015 2,882919634
29/05/2015 2,901940422

Rontabllidade
No ITlÓS 0.6507

,---, No ano 3,1176
Ullirnos 12 meses 7,1493

1 649.465,57
992.832.36
562.949.90
12551.86
0,00
0,00
12.551.86 V
2,091,899,89

Transação etetuaca com sucesso por: J8124713 LlSETE SPIES.

Serviço de Atendimento ao Consumidor. SAC 0800 729 0722
Ouviuoria BB 0800 729 5678
Para defiCientes auditivos 0800 729 0088

https:i/aapj .bb.com.br/aapjlnoticia.bb?tokenSessao:::a618cc41 32bcOfl6d659b8ge272a... 04/06/2015